
 
 

UCHWAŁA NR IXK/XVIII/190/2025 
RADY MIASTA WEJHEROWA 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Wejherowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz.1818 z późn. zm), 
art. 12 ust. 2 zdanie pierwsze w zw. z ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wejherowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Wejherowie w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wejherowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wejherowa 

 
 

Paweł Formela 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 4223



STATUT

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W WEJHEROWIE

§ 1.

Centrum Usług Społecznych w Wejherowie, zwane dalej CUS, jest jednostką organizacyjną 

Gminy Miasta Wejherowa, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 2.

Statut CUS ustanawia Rada Miasta Wejherowa w drodze uchwały. 

§3.

Bezpośredni nadzór nad działalnością CUS sprawuje Prezydent Miasta Wejherowa.

§ 4.

Terenem działania CUS jest obszar Gminy Miasta Wejherowa.

§ 5.

Siedziba CUS znajduje się w Wejherowie przy ul. J. Kusocińskiego 17

CELE I ZADANIA CUS

§ 6.

Centrum prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz ustaw, w tym: 

1. ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych; 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej;

3. ustawy  z  dnia  27  sierpnia  1997r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych;

Załącznik do uchwały Nr IXk/XVIII/190/2025

Rady Miasta Wejherowa

z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4223



4. ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych;

5. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego;

6. ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych;

7. ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych;

8. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych;

9. ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych;

10. ustawy o zatrudnieniu socjalnym z dnia 13 czerwca 2003r.;

11. ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003r.;

12. ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów z dnia 7 września 2007r.; 

13. ustawy z dnia 15 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego;

14. ustawy z dnia 25 lutego 1964r.  - Kodeks rodzinny i opiekuńczy;

15. ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej;

16. ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

17. ustawy  z  27  sierpnia  2004r.  o  świadczeniach  z  opieki  zdrowotnej  finansowanych 

ze środków publicznych;

18. ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

19. ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa;

20. innych ustaw zgodnie z katalogiem usług przyjętych do realizacji przez centrum usług 

społecznych. 

§ 7.

1. Celem działania Centrum Usług Społecznych w Wejherowie jest:

1) Podejmowanie działań na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców 

lub ogółu mieszkańców Gminy Miasta Wejherowa. 

2) Tworzenie warunków umożliwiających mieszkańcom Gminy Miasta Wejherowa 

do  samodzielnego  funkcjonowania  w  miejscu  zamieszkania,  w  szczególności 

osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 

pomocy innych osób oraz ich integrację ze społecznością w stopniu adekwatnym do 

indywidualnych możliwości i potrzeb. 

2. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4223



1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, wykonywane dotychczas przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej  w Wejherowie  oraz  nierealizowane  przez  Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie do dnia utworzenia Centrum z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) wspierania rodziny,

c) systemu pieczy zastępczej, 

d) pomocy społecznej,

e) promocji i ochrony zdrowia, 

f) wspierania osób niepełnosprawnych,

g) edukacji publicznej,

h) przeciwdziałania bezrobociu, 

i) kultury, 

j) kultury fizycznej i turystyki, 

k) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

l) mieszkalnictwa, 

m) ochrony środowiska, 

n) reintegracji zawodowej i społecznej 

podejmowane przez gminę w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej, świadczone 

w  formie  niematerialnej  bezpośrednio  na  rzecz  osób,  rodzin,  grup  społecznych,  grup 

mieszkańców o określonych potrzebach lub ogółu mieszkańców.

o) tworzenia  warunków  organizacyjnych  funkcjonowania  pomocy  społecznej, 

w tym rozbudowę niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

p) analiza oraz ocena zjawisk rodzących zapotrzebowania na świadczenia pomocy 

społecznej, 

q) przyznawania i wypłacania przewidzianych przepisami świadczeń,

r) pobudzania  społecznej  aktywności  w  zaspokajaniu  niezbędnych  potrzeb 

życiowych osób i rodzin, 

s) pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodowa mająca na celu pomoc 

osobom  i  rodzinom  we  wzmacnianiu  lub  uzyskiwaniu  zdolności 

do  funkcjonowania  w społeczeństwie  poprzez  spełnienie  odpowiednich  ról 

społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi; 

t) prowadzenia  rozeznania  potrzeb  i  potencjału  wspólnoty  samorządowej 

w zakresie usług społecznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4223



u) opracowywania  diagnozy  potrzeb  i  potencjału  wspólnoty  samorządowej 

w zakresie usług społecznych; 

v) realizowania  programu  usług  społecznych,  w  tym  kwalifikowanie  osób 

zainteresowanych do korzystania  z  usług społecznych oraz  opracowywanie 

i monitorowanie realizacji indywidualnych planów usług społecznych; 

w) realizowania  innych niż  usługi  społeczne zadań przekazanych do realizacji 

Centrum, w tym zadań z zakresu pomocy społecznej; 

x) podejmowania  działań  na  rzecz  integracji  i  wspierania  rozwoju  wspólnoty 

samorządowej  z  wykorzystaniem  potencjału  tej  wspólnoty,  w  tym 

organizowanie działań samopomocowych, wolontarystycznych i  sąsiedzkich 

stanowiących uzupełnienie usług społecznych;

y) podejmowania  działań  na  rzecz  rozwoju  i  koordynacji  usług  społecznych, 

w tym przez nawiązywanie współpracy z organami administracji publicznej, 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego 

i  o  wolontariacie,  podmiotami  wykonującymi  działalność  leczniczą 

w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz 

osobami fizycznymi i prawnymi.

z) gromadzenie,  aktualizowanie  i  udostępnianie  informacji  o  usługach 

społecznych realizowanych na obszarze Gminy Miasta Wejherowa.

3. Centrum realizuje zadania własne gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminie i  inne nałożone przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie 

umów  i  porozumień  z  organami  administracji  rządowej,  innymi  jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz innymi podmiotami. 

4. Centrum może realizować projekty systemowe lub inne programy, w tym programy 

w  ramach  Funduszu  Solidarnościowego  i  inne  rządowe  programy  związane 

z działalnością statutową Centrum, które mają na celu pomoc mieszkańcom gminy. 

5. Centrum  realizując  zadania  statutowe  współpracuje  na  zasadzie  partnerstwa 

z organizacjami pozarządowymi. 

6. Centrum jest  administratorem danych  osobowych  niezbędnych  w realizacji  zadań 

Centrum. 

7. Centrum może inicjować i  realizować inne zadania,  niż wymienione w § 7 ust.  2 

statutu,  głównie  programy  i  projekty,  wynikające  ze  strategii  rozwiązywania 

problemów społecznych jak i  z diagnozy problemów społecznych oraz rozeznania 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4223



potrzeb  mieszkańców  Gminy  Miasta  Wejherowo,  z  uwzględnieniem  potencjału 

własnego  jak  też  przy  wsparciu  środków  zewnętrznych  (fundusze  europejskie, 

programy rządowe i inne). 

8. W realizacji zadań, Centrum współdziała w szczególności z organami administracji 

rządowej,  samorządowej,  stowarzyszeniami,  fundacjami,  kościołami,  związkami 

wyznaniowymi, jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i  systemu pieczy 

zastępczej  oraz  innymi  podmiotami  działającymi  w  obszarze  polityki  społecznej, 

ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów ekonomii społecznej. 

9. Przy wykonywaniu zadań Centrum będzie kierowało się zasadami powszechności, 

podmiotowości, jakości i kompleksowości.

ORGANIZACJA CENTRUM

§ 8.

1. W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) Stanowisko Dyrektora Centrum;

2) Stanowisko Zastępcy Dyrektora Centrum; 

3) Zespół ds. organizowania usług społecznych; 

4) Stanowisko organizatora społeczności lokalnej;

5) Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej; 

6) Zespół Finansowo-Księgowy; 

7) Zespół ds. przeciwdziałania przemocy domowej

8) Dział Administracyjny

9) Dział Świadczeń Rodzinnych

10) Dział Funduszu Alimentacyjnego

2. Organizację wewnętrzną CUS oraz szczegółowy podział zadań realizowanych przez 

poszczególne stanowiska, zespoły i działy oraz ich strukturę, w tym podział na komórki 

organizacyjne  niższego  rzędu,  określa  Dyrektor  Centrum  w  regulaminie 

organizacyjnym. 

3. Pracę  Centrum  Usług  Społecznych  organizuje  Dyrektor  CUS,  który  kieruje  jego 

działalnością oraz reprezentuje go na zewnątrz.

4. Dyrektor CUS dokonuje w imieniu Gminy Miasta Wejherowa czynności prawnych 

w zakresie tzw. zwykłego zarządu w sprawach określonych Statutem Centrum Usług 

Społecznych  oraz  zastępuje  Gminę  Miasta  Wejherowa  w  tychże  sprawach  przed 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4223



wszystkimi sądami powszechnymi, organami administracji rządowej i samorządowej na 

podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Prezydenta Miasta Wejherowa. 

5. Dyrektor  CUS  posiada  uprawnienia  do  wydawania  zarządzeń  wewnętrznych 

regulujących  wszystkie  istotne  sprawy  związane  z  zabezpieczeniem  prawidłowej 

realizacji zadań. 

6. W czasie nieobecności Dyrektora CUS, jego obowiązki przejmuje Z-ca Dyrektora CUS 

lub  inny  pracownik  wyznaczony  przez  Dyrektora  na  podstawie  pisemnego 

upoważnienia. 

7. Dyrektor  jest  zwierzchnikiem  służbowym  pracowników  zatrudnionych  w  CUS 

i wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

8. Dyrektor realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone i działa w granicach 

upoważnień  do  zawierania  umów,  porozumień  oraz  do  wydawania  decyzji 

administracyjnych udzielonych przez właściwe organy Gminy Miasta Wejherowa.

9. Dyrektor CUS wydaje postanowienia i decyzje administracyjne z zakresu wykonywania 

zadań własnych oraz zleconych z upoważnienia Prezydenta Miasta  Wejherowa lub 

Rady Gminy Miasta Wejherowa.

10. Prawa  i  obowiązki  pracowników  CUS  oraz  zasady  ich  wynagradzania  określają 

przepisy ustawy Kodeksu pracy, ustawy o pracownikach samorządowych wraz z aktami 

wykonawczymi, ustawy o pomocy społecznej oraz regulamin wynagradzania ustalony 

przez Dyrektora Centrum Usług Społecznych. 

§9.

CUS jest zakładem pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. 

§ 10.

Dyrektor CUS składa Radzie Miasta Wejherowo coroczne sprawozdanie z działalności 

CUS. 

GOSPODARKA FINANSOWA

§ 11.

1. Centrum  prowadzi  gospodarkę  finansową  według  zasad  określonych 

dla  samorządowych jednostek budżetowych w ustawie z  dnia  27 sierpnia  2009 r. 

o  finansach  publicznych  oraz  zgodnie  z  właściwymi  przepisami  dysponuje 

samodzielnymi rachunkami bankowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4223



2. Działalność  Centrum  Usług  Społecznych  jest  finansowana  na  podstawie  planu 

finansowego  zatwierdzonego  przez  Radę  Miasta  Wejherowa  ze  środków  budżetu 

Gminy Miasta Wejherowa oraz dotacji przekazywanych na realizację zadań zleconych.

3. CUS  może  korzystać  ze  środków  pozabudżetowych,  w  szczególności  może 

przyjmować  i  dysponować  na  cele  statutowe  darami  rzeczowymi,  środkami 

finansowymi oraz innymi świadczeniami społecznymi. 

4. Centrum prowadzi pełną rachunkowość i sporządza na jej podstawie sprawozdania 

finansowe.

5. Wynagrodzenia  pracowników  Centrum  określa  Regulamin  wprowadzony  przez 

Dyrektora  zgodnie  obowiązującymi  przepisami  dotyczącymi  zasad  wynagradzania 

pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  jednostkach  organizacyjnych 

samorządu terytorialnego. 

6. System kontroli zarządczej w Centrum Usług Społecznych określa regulamin nadanym 

przez Dyrektora CUS.

7. Nadzór nad gospodarką finansową Centrum sprawuje Prezydent Miasta Wejherowa.

GOSPODARKA MIENIЕМ

§ 12.

1. Mienie Centrum stanowi mienie Gminy Miasta Wejherowo.

2. CUS  zarządza  powierzonym  mu  mieniem,  zapewnia  jego  ochronę  i  należyte 

wykorzystanie.

3. Centrum  uzyskuje  dochody  z  tytułu  odpłatności  za  świadczenie  usług  na  rzecz 

mieszkańców oraz z innych tytułów określonych przepisami prawa. 

4. Centrum  zobowiązane  jest  do  gospodarowania  mieniem  z  należytą  starannością, 

a  w  szczególności  właściwego  jego  wykorzystania,  prowadzenia  ewidencji 

i przeprowadzania okresowych inwentaryzacji. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 13.

Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4223


	UCHWAŁA NR IXk/XVIII/190/2025 RADY MIASTA WEJHEROWA z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-11-24T15:46:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




